A. Original non conservé  

B. Copie ~XVIe siècle ; ADTG, Saume de l’Isle, cote A297, folios 21v° à 23 

C. Transcription partielle publiée : HGL, tome 5, XXXIV, p 554  

Texte établi selon B : 

Testamentum domini Jordani de Insula : in nomine Domini nostri Jhesu Christi, ego Jordanus de 
Insula, in ultima mea voluntate, timore mortis, sicut dispono testamentum meum.  

In primis, pro redemptione anime mee, dono et dimitto Deo et beate Marie Grandissilve et 
habitatoribus illius loci, presentibus et futuris, quoddam nemus, quod usi michi diu interrogaverunt, 
quod vocatur de Bajomvilla, et totum decimum quod exeat de omni labore, quod fratres Grandissilve 
fecerunt in terris et in honoribus, quos sunt in tenentiam de Mayrans de Garano, et dono et dimitto 
Deo et beate Marie de Cappella et habitatoribus illius loci, presentibus et futuris, totum decimum 
quod ab eis accipiebam quod nunquam de cetero, nec aliquis per me, de omni labore illorum 
aliquid, in perpetuum non requiram, de terris que continentur in terminis de Morsans et de Girano, et 
volo et mando quod firmiter in perpetuum maneat, et  dimitto domui Grandissilve XL sol. de Morl., et 
domui de Cappella XXX sol. de Morl., et domui Gimundi XX sol. de Morl., et Hospitali de Sabalano L 
sol. de Morl., ad militiam Templi L sol. de Morl. et scutum meum regientisens et lanciam, et Hospitali 
de Ierosolimis L sol. Morl., ad opus Sancti Stephani Tholose XXX  sol. de Morl ., ad opus Sancti 
Martini de Insula L sol. de Morl., sancte Marie de Gravansola XX sol. de Morl., ecclesie de 
Merebiela XX sol., hospitali de Insula X sol. de Morl., leprosis X sol. de Morl., clerici beati Martini XX 
sol. de Morl., sancte Marie Verina X sol. de Morl., et pro delictis meis restaurandis CCC sol. de 
Morl., et hoc sit in fide et in noticia Vitalis Vaqueri et Guillelmi Arnandi Barbeca et Petri de Bordel, 
equaliter bona fide dividantur. Omnes isti supradicti (numerum) exeant a molendino, D sol. de Morl. 
quod olim Pontius molendinis tenuit, reliquos vero de precio equi mei.   

Preterea si aliquod jus (castellarum) injuste tenebam, timore Dei, totum dimitto uxori mee 
Esclarmonde, dono et dimito duo millia sol. de Morl. quos habeat in castro de Tilio, cum omnibus 
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suis tenementiis que ibi pertinent, tali pacto quod ipsa habeat et teneat jamdictum castrum, cum 
suis tenementiis, nomine pignoris, tantum donec parsolvantur et jamdictos duo milia sol., ad suam 
voluntatem vel cum ipsa voluerit.